
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-039

PUBLIÉ LE 18 FÉVRIER 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-02-12-004 - Arrêté prononçant la levée de l'insalubrité d'un logement situé 14 Rue

Barbès à BEAUCAIRE (2 pages) Page 3

DDTM 30
30-2016-02-15-007 - APouvenq vergeze (4 pages) Page 6

30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la

zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Source Celettes Sud" exploité par la

commune de St Gervais. (6 pages) Page 11

30-2016-02-16-001 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de l'association

agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Les Pêcheurs du Vidourle" à

SOMMIERES (2 pages) Page 18

30-2016-02-16-002 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'association agréée pour la pêche

et la protection du milieu aquatique "Au Fil de l'Eau" à ROQUEMAURE, du président et

du trésorier et portant versement de l'actif social de l'AAPPMA "Au Fil de l'Eau" à

ROQUEMAURE à l'AAPPMA "Rhône Cèze" à BAGNOLS SUR CEZE (3 pages) Page 21

30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la commune de CORNILLON (6

pages) Page 25

Préfecture du Gard
30-2016-02-15-008 - Abrogation arrêté  n° 2014108-0003 du 18/04/2014 (1 page) Page 32

30-2016-02-17-002 - AP composition du bureau CSS SYNGENTA 17 février 2016 (2

pages) Page 34

30-2016-02-17-001 - AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA 17 février

2016 (4 pages) Page 37

30-2016-02-15-005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation préparant à

l'examen de conducteur de Voiture de Transport avec Chauffeur (VTC) et dispensant la

formation continue de conducteur de VTC (3 pages) Page 42

30-2016-02-15-006 - Arrêté portant autorisation de quêter sur la voie publique -

Association des Paralysés de France (1 page) Page 46

2



D.T. ARS du Gard

30-2016-02-12-004

Arrêté prononçant la levée de l'insalubrité d'un logement

situé 14 Rue Barbès à BEAUCAIRE

Arrêté prononçant la levée de l'insalubrité d'un logement situé 14 Rue Barbès à BEAUCAIRE

D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-004 - Arrêté prononçant la levée de l'insalubrité d'un logement situé 14 Rue Barbès à BEAUCAIRE 3



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-004 - Arrêté prononçant la levée de l'insalubrité d'un logement situé 14 Rue Barbès à BEAUCAIRE 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-02-12-004 - Arrêté prononçant la levée de l'insalubrité d'un logement situé 14 Rue Barbès à BEAUCAIRE 5



DDTM 30

30-2016-02-15-007

APouvenq vergeze

DDTM 30 - 30-2016-02-15-007 - APouvenq vergeze 6



DDTM 30 - 30-2016-02-15-007 - APouvenq vergeze 7



DDTM 30 - 30-2016-02-15-007 - APouvenq vergeze 8



DDTM 30 - 30-2016-02-15-007 - APouvenq vergeze 9



DDTM 30 - 30-2016-02-15-007 - APouvenq vergeze 10



DDTM 30

30-2016-02-16-003

Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la

délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage "Source Celettes Sud" exploité

par la commune de St Gervais.Délimitation zone de protection aire alimentation captage "Source Celettes Sud" exploité par

commune ST GERVAIS

DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 11



DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 12



DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 13



DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 14



DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 15



DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 16



DDTM 30 - 30-2016-02-16-003 - Arrêté n° DDTM- SEA - 2016 - 0003 relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
"Source Celettes Sud" exploité par la commune de St Gervais. 17



DDTM 30

30-2016-02-16-001

Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu

aquatique "Les Pêcheurs du Vidourle" à SOMMIERES

DDTM 30 - 30-2016-02-16-001 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
"Les Pêcheurs du Vidourle" à SOMMIERES 18



DDTM 30 - 30-2016-02-16-001 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
"Les Pêcheurs du Vidourle" à SOMMIERES 19



DDTM 30 - 30-2016-02-16-001 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique
"Les Pêcheurs du Vidourle" à SOMMIERES 20



DDTM 30

30-2016-02-16-002

Arrêté portant retrait d'agrément de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Au Fil

de l'Eau" à ROQUEMAURE, du président et du trésorier et

portant versement de l'actif social de l'AAPPMA "Au Fil

de l'Eau" à ROQUEMAURE à l'AAPPMA "Rhône Cèze" à

BAGNOLS SUR CEZE

DDTM 30 - 30-2016-02-16-002 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Au Fil de l'Eau" à
ROQUEMAURE, du président et du trésorier et portant versement de l'actif social de l'AAPPMA "Au Fil de l'Eau" à ROQUEMAURE à l'AAPPMA "Rhône
Cèze" à BAGNOLS SUR CEZE

21



DDTM 30 - 30-2016-02-16-002 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Au Fil de l'Eau" à
ROQUEMAURE, du président et du trésorier et portant versement de l'actif social de l'AAPPMA "Au Fil de l'Eau" à ROQUEMAURE à l'AAPPMA "Rhône
Cèze" à BAGNOLS SUR CEZE

22



DDTM 30 - 30-2016-02-16-002 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Au Fil de l'Eau" à
ROQUEMAURE, du président et du trésorier et portant versement de l'actif social de l'AAPPMA "Au Fil de l'Eau" à ROQUEMAURE à l'AAPPMA "Rhône
Cèze" à BAGNOLS SUR CEZE

23



DDTM 30 - 30-2016-02-16-002 - Arrêté portant retrait d'agrément de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "Au Fil de l'Eau" à
ROQUEMAURE, du président et du trésorier et portant versement de l'actif social de l'AAPPMA "Au Fil de l'Eau" à ROQUEMAURE à l'AAPPMA "Rhône
Cèze" à BAGNOLS SUR CEZE

24



DDTM 30

30-2016-02-16-004

Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de

l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par

la commune de CORNILLON
Délimitation zone protection aire alimentation captage "Sous la forêt" exploité par CORNILLON

DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 25



DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 26



DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 27



DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 28



DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 29



DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 30



DDTM 30 - 30-2016-02-16-004 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage "Sous la forêt" exploité par la
commune de CORNILLON 31



Préfecture du Gard

30-2016-02-15-008

Abrogation arrêté  n° 2014108-0003 du 18/04/2014

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-008 - Abrogation arrêté  n° 2014108-0003 du 18/04/2014 32



Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-008 - Abrogation arrêté  n° 2014108-0003 du 18/04/2014 33



Préfecture du Gard

30-2016-02-17-002

AP composition du bureau CSS SYNGENTA 17 février

2016

Arrêté préfectoral relatif à la composition du bureau de la CSS de la société SYNGENTA à

AIGUES-VIVES

Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-002 - AP composition du bureau CSS SYNGENTA 17 février 2016 34



Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-002 - AP composition du bureau CSS SYNGENTA 17 février 2016 35



Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-002 - AP composition du bureau CSS SYNGENTA 17 février 2016 36



Préfecture du Gard

30-2016-02-17-001

AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA

17 février 2016

Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la CSS dans le cadre du

fonctionnement de la société SYNGENTA à Aigues-Vives

Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-001 - AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA 17 février 2016 37



Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-001 - AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA 17 février 2016 38



Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-001 - AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA 17 février 2016 39



Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-001 - AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA 17 février 2016 40



Préfecture du Gard - 30-2016-02-17-001 - AP MODIFICATIF COMPOSITION CSS SYNGENTA 17 février 2016 41



Préfecture du Gard

30-2016-02-15-005

Arrêté portant agrément d'un centre de formation préparant

à l'examen de conducteur de Voiture de Transport avec

Chauffeur (VTC) et dispensant la formation continue de

conducteur de VTC

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation préparant à l'examen de conducteur de Voiture de Transport avec
Chauffeur (VTC) et dispensant la formation continue de conducteur de VTC 42



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 111

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : pref-beag-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 15 février 2016

ARRETE 
portant agrément d’un centre de formation
préparant à l’examen de conducteur de Voiture de 
Transport avec Chauffeur (VTC) et dispensant la 
formation continue de conducteur de VTC

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public 
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

VU le Code des Transports,  notamment ses articles L.3122-7,  R.3120-9 et
R.3122-12 ;

VU le Code de la Consommation, notamment son article L.113-3 ;

VU le Code du Travail, notamment le titre V du livre III de sa sixième partie ;

VU le Code des Relations entre le public et l’administration, notamment le
titre 1er de son livre III ;

VU la loi n° 2014-1104 du 1er octobre 2014 relative aux taxis et aux voitures
de transport avec chauffeur ;

VU le décret n° 2014-1725 du 30 décembre 2014 relatif au transport public
particulier de personnes ;

VU l’arrêté interministériel du 2 février 2016 relatif aux conditions d’agré-
ment des centres de formation de conducteurs de voiture de transport avec chauffeur ;

VU  la  demande  présentée  par  la  SAS  VTC  PREMIUM,  représentée  par
Mme Alexandra PASTOR, Présidente, dont le siège social est situé 1, chemin de la Callève à
VERFEIL  (31590),  qui  sollicite  l’agrément  afin  d’être  autorisée  à  exploiter  dans
l’établissement INTERHOTEL (ex. Les Balladins) – 205, rue Tony Garnier – Ville Active - à
NIMES  (30900),  une  antenne  du  centre  de  formation  professionnelle  des  chauffeurs  et
entrepreneurs VTC situé 15, rue de l’Europe « ZA de Terlon » à MONTRABE (31850), dans
le  but  d’y  dispenser  la  formation  préparant  à  l’examen  de  conducteur  de  VTC et  à  la
formation continue de conducteur de VTC ;

CONSIDERANT que ce dossier comporte l’ensemble des pièces prévues par
l’article 3 de l’arrêté interministériel du 2 février 2016 ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation préparant à l'examen de conducteur de Voiture de Transport avec
Chauffeur (VTC) et dispensant la formation continue de conducteur de VTC 43



ARRETE

Article 1er :
L’antenne  du  centre  de  formation  professionnelle  des  chauffeurs  et

entrepreneurs VTC PREMIUM, sise dans l’établissement INTERHOTEL (ex. Les Balladins)
– 205, rue Tony Garnier – Ville  Active -  à NIMES (30900),  est  agréée sous  le numéro
VTC 30-16-01, afin de pouvoir dispenser la formation préparant à l’examen de conducteur
de VTC et la formation continue de conducteur de VTC.

Article 2 : 
Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

L’établissement susvisé devra formuler le renouvellement de sa demande deux
mois au plus tard avant l’échéance du présent arrêté.

Article 3 : 
Le responsable pédagogique est Mme Alexandra PASTOR.

Article 4 : 
Les enseignements seront dispensés par les formateurs désignés ci-après :

MM. Bruno FEDOU, Alain LATOUR et Mme Alexandra PASTOR:

- Réglementation générale des transports publics particuliers et des trans-
ports collectifs assurés sous la forme de service occasionnel ;

- Sécurité routière.

Mme Alexandra PASTOR :

- Relations client ;
- Gestion d’une entreprise ;
- Evolution de l’environnement économique.

MM. Bruno FEDOU et Alain LATOUR :

- Stage de conduite.

Société EF Language Learning Solution France :

- Langue anglaise.

Article 5 : 
Le dirigeant est tenu :

- d’afficher  dans  les  locaux  de  manière  visible  le  numéro  d’agrément
et le programme des formations ;

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation préparant à l'examen de conducteur de Voiture de Transport avec
Chauffeur (VTC) et dispensant la formation continue de conducteur de VTC 44



- de  faire  figurer  le  numéro  d’agrément  sur  toute  correspondance  et
tout document commercial ;

- d’informer le public sur les prix dans les conditions prévues par l’article
L.113-3 du Code de la Consommation et de ses textes d’application.

Article 6 : 
Le dirigeant du centre de formation adresse chaque année au Préfet un rapport

annuel d’activité qui comprend les informations suivantes :

- Le nombre de personnes ayant suivi les formations, ainsi que le nombre de
candidats inscrits aux sessions d’examen et les taux de réussite ;

- Le nombre et l’identité des conducteurs ayant suivi la formation continue.

Article 7 : 
Tout  changement  intervenant  dans  l’un  des  éléments  ayant  conduit  à

l’attribution de cet agrément devra être immédiatement signalé au Préfet  (Direction de la
Réglementation  et  des  Libertés  Publiques  –  Bureau  des  Elections,  de  l’Administration
Générale et du Tourisme).

Article 8 : 
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 9 : 
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivant sa notification :
- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Gard,
-  soit  par voie de recours hiérarchique formé auprès de M. le  Ministre  de

l’Intérieur,
- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif

de NIMES.

Article 10 :
Le Secrétaire  Général  de la  Préfecture  du Gard,  le  Maire  de NIMES sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : Denis OLAGNON

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-005 - Arrêté portant agrément d'un centre de formation préparant à l'examen de conducteur de Voiture de Transport avec
Chauffeur (VTC) et dispensant la formation continue de conducteur de VTC 45



Préfecture du Gard

30-2016-02-15-006

Arrêté portant autorisation de quêter sur la voie publique -

Association des Paralysés de France

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-006 - Arrêté portant autorisation de quêter sur la voie publique - Association des Paralysés de France 46



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 123

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 15 février 2016

ARRETE N°
portant autorisation de quêter sur la voie publique

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

VU le Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  notamment ses  articles
L. 2212-2 et L.2215-1 relatifs aux pouvoirs du représentant de l’Etat dans le département,

VU la loi du 1er juillet 1901 relative au contrat d’association,

VU la circulaire du Ministère de l’Intérieur en date du 12 janvier 2016 fixant
la liste des journées nationales d’appel à la générosité publique pour l’année 2016,

VU la demande présentée le 29 janvier 2016 par la Directrice de la Délégation
Départementale du Gard de l’Association des Paralysés de France, sise 265, chemin du Mas
de Boudan à NIMES (30000),

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article  1er :  Par  dérogation  à  la  circulaire  susvisée,  l’Association  des
Paralysés de France – Délégation Départementale du Gard – sise 265, chemin du Mas de
Boudan à NIMES (30000), est autorisée à procéder à une quête sur la voie publique qui
s’effectuera  en  échange  de  croquants  et  brioches,  ainsi  que  divers  objets  (sachets  de
bonbons…) du 14 au 20 mars 2016.

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, les Sous-Préfets
d’ALES et du VIGAN, le Délégué Territorial du Gard de l’Agence Régionale de Santé
Languedoc-Roussillon,  le  Commandant  du  Groupement  de  Gendarmerie  du  Gard,  le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique, les Maires du Département du Gard, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au
Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Gard.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : Denis OLAGNON.

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-02-15-006 - Arrêté portant autorisation de quêter sur la voie publique - Association des Paralysés de France 47


